证券简称：中远海发       证券代码：601866       公告编号：临2019-048

中远海运发展股份有限公司

关于注销已回购 H 股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次回购的基本情况

中远海运发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 2 月 25 日召开

2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东大会及 2019 年第一

次 H 股类别股东大会，审议通过了《关于公司回购股份方案的议案》。

2019 年 5 月 14 日，公司通过香港联合交易所有限公司完成 H 股回购，已实

际回购公司 H 股股份 75,000,000 股，占公司总股本的 0.64195%，使用资金总额

约 66,404,742 元人民币。（具体情况详见公司在上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 披露的 H 股公告）。

根据公司 2019 年第一次临时股东大会、2019 年第一次 A 股类别股东大会及

2019 年第一次 H 股类别股东大会决议，本次回购的 H 股股份将全部注销并减少

公司注册资本。

二、本次回购注销的办理情况

2019 年 6 月 4 日，公司已完成注销本次回购的 75,000,000 股 H 股股份。上

述注销完成后，公司的注册资本由人民币 11,683,125,000 元变更为人民币

11,608,125,000 元，总股本由 11,683,125,000 股变更为 11,608,125,000 股。

公司董事会将根据股东大会的授权，按相关程序修改公司章程，并就减少注

册资本在商务及工商主管部门办理登记备案手续。

三、本次注销完成后的股本结构情况

股份类别

本次注销前 本次注销后

股份数（股）
占总股份数

比例（%）
股份数（股）

占总股份数

比例（%）

有限售条件的

流通 A 股股份
0 0.000 0 0.000

无限售条件的

流通 A 股股份
7,932,125,000 67.894 7,932,125,000 68.333

其中：公司回购

专户
79,627,003 0.682 79,627,003 0.686

A股股份总数 7,932,125,000 67.894 7,932,125,000 68.333

H股股份总数 3,751,000,000 32.106 3,676,000,000 31.667

总股份数 11,683,125,000 100.000 11,608,125,000 100.000

特此公告。

中远海运发展股份有限公司

二〇一九年六月五日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK25
	OLE_LINK24
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5